heredes suos et quod facient jurare bona fide et sine fraude oranes horaines predi-

ctorura locorum ita attendere et observare ut supra legitur, Et quod usque ad octo

dies ante festum sancti Michaellis facient jurare omnes dorainos de Revello predicta

omnia attendere et observare omni tempore per se et per heredes oorum, nisi ab-

solto ipsius potestatis remanserit, et si inde terminum eis produxerit bona fide et sine

fraude attendere et observare debent si deus illos adiuvet et illa sancta dei evan-

gelia adinvicem vero dominus Albertus de fontana potestas astensis pro comuni

astensi proraisit iamdictis Bonefacio potestati et Anselmo nepoti suo, nomine suo et

nomine omnium dominorum de Revello stipulantibus eos oranes et heredes eorum,

omni terapore salvare custodire adiuvare et defendere tamquam cives astenses Et quod

faciet iurare potestatem vel Consules astenses post eum intrantes ita attendere et

observare bona fide et sine fraude. Actura ad sanctum Theodorum de aste in vinea

ipsius ecclesie feliciter. Interfuerunt testes dominus Girardus de ardicione Judex

domini Alberti de fontana potestatis astensis, Berardus de bertramis, Manfredus cava-

zonus, Otto de barbarisco. Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo in-

dictione priraa. Die Jovis decimo die Septembris.

Et ego Thomas Notarius hanc cartam scripsi.
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588. De juramento facto versus comunp Astense per dominos Guielmum et hen-

ricum de Revello , de 'predictis omnibus attendendis et ohservandis. 1198.

22 Septembris,

Item eodem anno. Die martis decimo kal octiibris dominus Guielmns de Re-
vello et dominus henricus de revello juvaverunt supra dei evangelia et promiserunt

predicto Alberto de fontana potestati astensi ad partem comunis astensis stipulanti

predicta omnia ut supra legitur, omni tempore attendere et observare. Actum ast

ad bospicium ipsius potestatis. Interfuerunt testes, Otto monaclius, Otto cappa, Man-
fredus cavazonus dominus Girard Judex predicti potestatis.

Ego Thomas notarius, hanc cartam scripsi.

589. De eodem Juramento facto per dominum Robuldum de Bevello et dominum
henricum de Bevello. 1198. 21 Octobris.

Item eodem anno, Die mercuri, duodecimo kal. Novembris, dominus Robaldus

de revello et dominus Henricus de Revello, Juraverunt supra dei evangelia et promi-

serunt domino petro de petra sancta potestati astensi vice et nomine comunis astensis

stipulanti predicta omnia ut supra legitur attendere et observare omni tempore si

deus illos adiuvet et illa sancta dei evangelia. Actum Aste in domo comunis, In-

terfuerunt testes, Ubertus de platea, Baiamondus de platea, magister Petrus becca-

rius, Guillelmus ratio, Nicolaus gardinus, Guielmus silvaticus et Pipinus de Magnano.

Ego Tomas notarius hanc cartam scripsi.

590. De quodam juramento et promissione factis per dominum Martinum de rc-

vello suo nomine et consortum suorum prout infra coniinetur. 1204. 31 Augusti.

(Omisimus quia iam est ad Num. 555).

591. De quodam compromisso facto etc. prout inferius continetur. 1275. 20 Julij.

In nomine domini Amen. Anno eiusdem Millesimo ducentesimo septuagesimo

quinto indictione tercia Die sabati vigesimo intrante mense JuUij, In presentia te-

stium infrascriptorum. Cum questiones seu controversie verterentur inter dominum

Guidonem scarsum potestatem astensem, et dominum Obertum spinolam capitaneum

astensis populi, et quatuor sapientes civitatis eiusdem, sciiicet Bertramum de comen-

tina, Tomam alferium, Manuellem gutuerium et Girbaldum bergognonum nomine et

a parte comunis Astensis et cuiuslibet singularis de ast et de districtu Ast, In

Bonefacium de ripa et nepotum ipsius scilicet Georgij de ripa et fratris ipsius Geor-

gij, Quibus potestati Capitaneo et quatuor Sapientibus predictis data et concessa est

baylia, et libera potestas et arbitrium a generali Consilio et per generale consilium

ast super negocijs omnibus et singulis comuuis ast et compromittendi et plura alia

faciendi que in ipsa baylia plenius continetur ut in reformatione ipsius consilij cla-

rius denotatur, Cuius reformationis tenor talis est. Die mercurij decimo septimo Julij,

dominus Guido scarsus potestas astensis, celebravit consilium utriusque credencie et

Rectorum societatum et ducentorum capitum domorum voce preconia in campis Sa-

viliani congregatura super infrascriptis, In primis si volunt et ^lacet eis quod domini
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Bortramus do comcnlina, Tliomas ;illV'riuH, Alaiiuel gutarhis ct Oirbaldus bergoffnimis,

(jui clkvii suut in ollicio do iiii"'' habcant bayliam supcr negocis et factis comunis

ct quam bayliam ct qualitcr volunt eis conccdere ot usquo ad quem tcrminum. Iii

reformationo cuius consilij placuit omuibus ncmine discropante, quod quatuor, Sapientcs

predicti ima cum dominis potestate et Capitaneo predictis et ipsi potestas et Capi-

taneus cum ipsis quatuor habeant pleuum arbitrium et bayliam et auctoritatem liceu-

tiam et admiuistrationcm generalcm et liberain potcstatem pro comuni astensi et nomine